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 Informationsbrev fra kredsuddannelses-udvalget 
 

Følg link for tilmelding på event til kurser, læs referater, se kalender mm.    
https://dch-kreds3.dk/default.aspx 
 
IGU 2024: grundforløb og overbygninger: 
Grundforløb er afsluttet som planlagt den 1. februar. 15 aspiranter er godkendt til at tilmelde sig 
overbygnings-moduler på henholdsvis, Agility (kreds1). DcH og Nosework. 
Hoopers overbygning afsluttes den 30. marts. Der er 10 aspiranter (2 fra anden kreds.) 
Grundforløb samt overbygninger 2025 er planlagt, der åbnes for tilmelding den 15. marts – dead-
line for tilmelding er den 15.juni. Alle ansøgere til IGU får besked inden 1. juli om optagelse på ud-
dannelsen.    
Fra 2025 afsluttes overbygninger med eksamen. 
   
Hundeførerdage/efteruddannelse 2025:  
I årets første måneder har vi haft fornøjelsen af at 86 medlemmer, henholdsvis instruktører og 
hundeførere har tilmeldt sig vores store udbud af kurser. Vi siger tak for opbakning og god stem-
ning på kursusdagene. 
Desværre har vi måttet aflyse 2 A og 2 C hundeførerdage pga. manglende tilslutning. Det er noget 
uheldigt, da træningsdagene var sat op pga efterspørgsel.  
 
Vi er klar med endnu et adfærdskursus til efteråret. Den 14. september får vi besøg af Estel Lille-
lund fra Holistisk Hundetræning. Kurset henvender sig til hundeførere. Jeg lover at foredraget bli-
ver både oplysende og underholdende.      
 
Viborg-kursus 16/17 november 2024: 
Viborg-kursus 2025 er under planlægning. Uddannede instruktører kan glæde sig til endnu en 
weekend med super instruktører OG foreninger til en prisstigning. Der er lagt en foreløbig teaser 
ud.  
         
Etiske retningslinjer: 
Emnet dukker ofte op og debatteres på sociale medier og i foreninger. Da emnet desværre stadig 
er aktuelt kommer her et uddrag fra KUU informationsbrevet i november. 
De seneste år har uddannelsesudvalget jævnligt fået henvendelser fra frustrerede instruktører OG  
hundefører at de har oplevet uhensigtsmæssige indlæringsmetoder og afstraffelse af hunden på 
både trænings-og konkurrencepladsen.  
Det er bestyrelsens ansvar at de etiske retningslinjer efterleves. Jeg håber at lokalforeningsbesty-
relser træder i karakter når/hvis de bliver bekendt med at der bruges voldsomme ”gammeldags” 
metoder for at få hunden til at lystre.  
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Både kredsinstruktører og adfærdskonsulenter træder meget gerne til med afholdelse af kurser og 
individuel undervisning, hvis der er brug for at blive opdateret på nutidens indlæringsmetoder-og 
problemløsning.  
Kredsinstruktør interesseområde liste er opdateret og findes på både lands og kreds hjemmesider.   
 
Bente Brændshøj er stoppet i udvalget. Tak til Bente for indsatsen de senere år. Vi ønsker god for-
nøjelse med det videre arbejde indenfor Nosework diciplinen. 
 
Kredsudvalget har deltaget i årsmøde med Landsuddannelsesudvalget og er inviteret til virtuelt 
ERFA møde med de øvrige kredsudvalg sidst i marts.  
Kredsinstruktør/uddannelsesudvalg, kreds 3 afholder årsmøde den 18. maj hvor vi ser frem til at 
ønske 3 aspiranter tillykke med bestået eksamen. Derefter har vi 12 engagerede kredsinstruktører 
tilknyttet kreds 3. 
I april afvikles det sidste af forårets kurser. Derefter giver vi plads for konkurrence-aktivitet hen-
over sommeren og vil ikke være så synlige i kredsen – vi bliver dog ”på pinden” og lader op til ef-
terårets mange kursusdage. 
God og varm sommer ønskes alle!      
   
   
Med venlig hilsen 
Anne Wedel 
Formand uddannelsesudvalg 
  
   


